



LIETUVOS KANKINIŲ PARAPIJOS Ž I N I O S

494 ISABELLA AVENUE, MISSISSAUGA, ONTARIO L5B 2G2

Lietuvos kankinių šventovės ir

Gerojo Ganytojo misijos tel.: (905) 277-4320

lkankiniai@gmail.com

Anapilio sodybos ir Šv. Jono lietuvių kapinių raštinės tel.: (905) 277-1270

(A) XXIII EILINIS SEKMADIENIS

2023.IX.9-10

+++ ŠV. JUOZAPATO (JONO) KUNCEVIČIAUS KANKINYSTĖS 400-IEJI METAI +++

Sekmadienio psalmė: **„O, kad išgirstumėt šiandien, ką Viešpats byloja:
„Tegul jūsų širdys nebūna storžievės“.**

* MIŠIOLĖLYJE šio sekmadienio skaitiniai – p. 601, o ateinančio sekmadienio – p. 604.

Rugsėjo 10, sekmadienį

10:30 v.r. – XXIII eilinio sekmadienio Mišios (*youtube*)

* Šį sekmadienį 10:30 v.r. Mišiose Lietuvos kankinių šventovėje ir šeštadienį 2 v.d. Mišiose Gerojo Ganytojo šventovėje su mumis meldžiasi **br. kun. Frederikas Simonis** iš Tiberiados bendruomenės (Zarasų r.). Dėkojame svečiui už aplankymą ir pasidalinimą Dievo žodžiu.

* Lietuvos kankinių šventovėje Anapilyje **Mišios vyksta sekmadieniais 10:30 v.r.** Negalinčius atvykti į šventovę kviečiame drauge melstis *youtube* ryšio tinklu.

* Anapilyje sekmadieniais ruošiamas **lietuviškas maistas ir kava**. Po Mišių visus kviečiame pietauti parapijos salėje arba neštis į namus. Maisto iš anksto užsakyti nereikia.

* **Rugsėjo 24, sekmadienį**, yra LIETUVOS KANKINIŲ diena – mūsų parapijos vardinės. 10:30 v.r. Mišiose melsime Lietuvos kankinių globos ir užtarimo. Po Mišių parapija visus kviečia į salę pasivaikinti ir šeimyniškai pabendrauti.

* Rudeninis bendras KAPŲ LANKYMAS Šv. Jono lietuvių kapinėse Anapily bus **lapkričio 5, sekmadienį**.

* Tikinčiųjų Bendrijoje džiaugiamės pašaukimais šeimai, lydime šeimas malda ir draugyste. Toronto

arkivyskupijoje norinčius švęsti SANTUOKOS SAKRAMENTĄ kviečiame susitikti ir pasikalbėti su parapijos kunigu bent vienerius metus prieš numatomą santuokos datą bei tinkamai pasiręngti arkivyskupijos mokymuose.

GEROJO GANYTOJO MISIJOJE

* Gerojo Ganytojo misijoje Wasagoje nuo rudens iki pavasario **Mišios vyksta šeštadieniais 2 v.d.** Po Mišių visus kviečiame į salę pabendrauti prie kavos ir užkandžių.

MALDOS RUGSĖJO MĖNESĮ.

* Popiežius Pranciškus rugsėjo mėnesį kviečia melstis, kad žmonės, atsidūrę visuomenės paribuose, gyvenantys nežmoniškomis sąlygomis, nebūtų pamiršti tarnybų ir nė vienas nebūtų atmetas.

Gatvėje mirštantis benamis niekada neatsidurs pirmajame ryšio tinklų paieškos puslapyje ar žinių laidoje. Kaip pasiekėme tokį abejingumo lygį? Kaip galime leisti, kad švaistymo kultūra, kuriai milijonai vyrų ir moterų yra mažiau verti už ūkinį pelną, užvaldytų mūsų gyvenimą, mūsų miestus, mūsų kasdienybę? Mums ims skaudėti sprandą, jei žiūrėsime į kitą pusę, kad nematytume šios padėties.

Prašau, liaukimės apsimitinėti, kad nematome tų, kurie atsidūrę visuomenės paribuose dėl skurdo, priklausomybių, psichikos ligų ar negalios. Sutelkime dėmesį į priėmimą. Priimkime visus žmones, kuriems reikia pagalbos. Skatinkime priėmimo kultūrą, svetingumą, suteikime pastogę, priebėgą, dovanokime meilę ir žmogiškąją šilumą.

LAISVI PASIRINKTI (1 dalis)

Brangūs broliai ir seserys!

Šiandieniai migracijos srantai yra sudėtingas ir įvairialypis reiškinys, kuriam suprasti reikia kruopščiai iširti visus aspektus, būdingus įvairiems migracinės patirties etapams – nuo išvykimo iki atvykimo, įskaitant galimą grįžimą. Norėdamas prisidėti prie šių pastangų suprasti tikrovę, nusprendžiau Žinią 109-osios Pasaulinės migranto ir pabėgėlio dienos proga skirti laisvei, kuri visada turėtų žymėti pasirinkimą palikti savo kraštą.

„Laisvi išvykti, laisvi pasilikti“ – taip buvo pavadinta vienybė iniciatyva, kurią prieš kelerius metus paskatino Italijos vyskupų konferencija kaip konkretų atsaką į šiuolaikinės migracijos iššūkius. Atidžiai klausydamasis dalinių tikinčiųjų Bendrijų supratau, kad tokios laisvės užtikrinimas yra plačiai paplitęs ir bendras pastoracinis rūpestis.

„Pasirodo Juozapui sapne Viešpaties angelas ir sako: *Kelkis, imk kūdikį su motina ir bėk į Egiptą. Pasilik ten, kol tau pasakysiu, nes Erodas ieškos kūdikio, norėdamas jį nužudyti*“ (Mt 2, 13). Šventosios Šeimos bėgimas į Egiptą nebuvo laisvo pasirinkimo padarinys, kaip ir daugelis kitų Izraelio tautos istoriją menančių migracijų. Migracija visada turėtų būti laisvas pasirinkimas, tačiau iš tiesų daugeliu atvejų, net ir šiandien, taip nėra. Milijonus žmonių išvykti verčia kivirčiai, gamtos nelaimės ar tiesiog negalėjimas oriai ir pasiturinčiai gyventi savo tėvynėje. Jau 2003 m. šventasis Jonas Paulius II teigė: „Kalbant apie migrantus ir pabėgėlius, kurti konkrečias taikos sąlygas reiškia rimtai įsipareigoti pirmiausia saugoti teisę neimigruoti, t. y. teisę taikiai ir oriai gyventi savo tėvynėje“ (Žinia 90-osios Pasaulinės migranto ir pabėgėlio dienos proga, 3).

„Su savimi jie pasiėmė ir gyvulius bei nuosavybę, įsigytą Kanaano krašte, ir atkeliavo į Egiptą pats Jokūbas ir visi jo palikuonys“ (Pr 46, 6). Didelis badas privertė Jokūbą ir visą jo šeimą ieškoti prieglobsčio Egipte, kur jo sūnus Juozapas pasirūpino, kad jie išgyventų. Persekiojimai, karai, klimato reiškiniai ir skurdas yra tarp ryškiausių šiuolaikinių priverstinės migracijos priežasčių. Migrantai bėga dėl skurdo, baimės, nevilties. Kad būtų pašalintos šios priežastys ir taip nutraukta priverstinė migracija, reikia bendro visų įsipareigojimo atsižvelgiant į kiekvieno žmogaus atsakomybę. Šis įsipareigojimas prasideda nuo klausimo, ką galime padaryti, bet taip pat ir klausiant, ką turime liautis darę. Būtina stengtis sustabdyti ginklavimosi varžybas, ekonominių kolonializmą, kitų žmonių išteklių grobstymą, mūsų bendrų namų niokojimą. (bus daugiau)

Papiežiaus Pranciškaus žinia Pasaulinei migranto ir pabėgėlio dienai, 2023 m. rugsėjo 24 d.

ŠIO SAVAITGALIO MIŠIOS

- * **Sekmadienio Mišios Anapilyje** 10:30 v.r. (youtube) už a.a. Praną ir Eleną Žulius
- * **Sekmadieninės Mišios Wasagoje** (šeštadienį) 2:00 v.d. už Batūrų ir Balsų gyvus bei mirusius

ATEINANČIOS SAVAITĖS PAMALDOS

- (IX.11) **PIRMADIENĮ** XXIII savaitės Mišios
- (IX.12) **ANTRADIENĮ** XXIII savaitės Mišios
- (IX.13) **TREČIADIENĮ** XXIII savaitės Mišios
- (IX.14) **KETVIRTADIENĮ** XXIII savaitės Mišios
- (IX.15) **PENKTADIENĮ** 8:30 v.r. už Lietuvos kankinių parapiją, Gerojo Ganytojo misiją ir visus lietuvius Kanadoje
- (IX.17) **SEKMADIENĮ** 10:30 v.r. (youtube) už Kisielių giminės gyvus bei mirusius
- (IX.16) **WASAGOJE** (sekmadienį) 2:00 v.d. už a.a. Vitą Kaleiniką